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نتانیاهو   مدعي کشف
 یک سایت هسته اي جدید در ایران شد

بعد از شورآباد
نوبت تورقوزآباد شد 

شرق: همه مدارکي که نخست وزیر رژیم  �
اسرائیل ادعا مي کرد درباره برنامه هسته اي ایران 
به آن دست پیدا کرده، خلاصه شد به نشان دادن 
چند عکس در مجمع عمومي. آن هم از دري در 
روستاي «تورغوزآباد» تهران. نمایش نتانیاهو شبیه 
به ماجراي شورآباد و اسنادي که ادعا مي شد از ایران 
به سرقت رفته است، بود. بنیامین نتانیاهو قبل از 
سفر به نیویورک گفته بود در این سفر درباره ایران 
صحبت خواهد کرد. البته این خبر جدیدي نبود. 
او مثل سال هاي قبل پشت تریبون مجمع عمومي 
سازمان ملل به اتهام زني درباره ایران پرداخت و 
این بار ادعاهایي را در رابطه با آنچه برنامه مخفي 
هسته اي ایران مي خواند، در قالب شوي دیگري 
تکرار کرد. اتهاماتي که به گفته وزیر خارجه ایران 
از سوي تنها کشوري در خاورمیانه که «برنامه 
تسلیحات هسته اي مخفي و اعلام نشده دارد»، 
در مجمع عمومي و مقابل نمایندگان کشورهاي 

مختلف با استناد به چند عکس مطرح شد.
ادعاي جدید نتانیاهو چیست؟

به گزارش «ایسنا» نخست وزیر رژیم اسرائیل 
در سخنراني امسال خود بدون مقدمه به صحبت 
درباره ایران پرداخت. او با اشاره به اینکه اسرائیل 
اولین کشوري بوده که با برجام مخالفت کرد، مدعي 
افشاگري جدیدي شد و گفت مختصات تأسیسات 
هسته اي مخفي تازه اي که پیش تر اطلاعات آن را به 
آژانس بین المللي انرژي اتمي داده، ارائه مي دهد. 
نتانیاهو ادعاهاي خود درباره تأسیسات مخفي 
اتمي در ایران در چند نقطه از جمله «تورقوزآباد» 
را با چند عکس به نمایش گذاشت و مدعي شد: 
«تصاویري که نشان مي دهد محل یک آرشیو اسناد 
اتمي و یک انبار مواد و تجهیزات اتمي ایران است!».
در اولین واکنش داخلي به ادعاهاي نتانیاهو 
محمدجواد ظریف در توییتر خود نوشت: «هیچ هنر 
و تردستي هرگز نمي تواند این واقعیت را در ابهام 
نگه دارد که اسرائیل تنها رژیم در منطقه ما است 
که برنامه تسلیحات هسته اي مخفي و اعلام نشده 
دارد؛ از جمله یک زرادخانه واقعي بمب هسته اي». 
ظریف نوشت وقت آن رسیده که رژیم صهیونیستي 
اعتراف کرده و درهاي برنامه تسلیحات هسته اي 
غیرقانوني خود را به روي بازرسان بین المللي 
باز کند. وزیر خارجه ایران به «ایرنا» هم گفت که 
نتانیاهو چوپان دروغگویي است که نمي خواهد از 
دروغ گفتن دست بکشد. او ادامه داد: نتانیاهو باید 
پاسخ دهد که اسرائیل به عنوان تنها دارنده سلاح 
هسته اي در منطقه خاورمیانه چگونه مي تواند 
خود را در موقعیتي قرار دهد که علیه کشوري 
که بارها توسط آژانس بین المللي انرژي اتمي، 
است،  اعلام شده  برنامه هایش  صلح آمیزبودن 
این گونه وقیحانه اتهام بزند. ظریف افزود: این کار 
فقط براي این است که واقعیت ها را از خودش دور 
کند، اینکه بزرگ ترین تهدید خاورمیانه اسرائیل است 
وقتي که نتانیاهو در کنار یک مرکز ساخت سلاح 
هسته اي مي ایستد و کشورهاي دیگر را به نابودي 

هسته اي تهدید مي کند.
تورقوزآباد و دورقوزآباد

«تورغوزآباد» روستایي در حوالي کهریزک تهران 
است که نامش به «دورغوزآباد»  شباهت دارد. 
اصطلاحي که براي پرت بودن محلي در مراودات 
عامیانه به کار مي رود. عباس عراقچي معاون 
سیاسي وزیر خارجه هم در پاسخ به سؤال خبرگزاري 
صداوسیما در این زمینه به همین موضوع اشاره کرد 
و گفت فکر مي کنم نتانیاهو را سر کار گذاشته اند. 
او در فیلم منتشرشده گفت: فکر مي کنم عده اي 
دارند نتانیاهو را سر کار مي گذارند و این دفعه او 
را به تورقوزآباد ارجاع داده اند. این صحبت باعث 
خنده وزیر خارجه که در کنار او نشسته، شد. بهرام 
قاسمي دیگر مسئول وزارت خارجه هم در این باره 
گفت: این یک شو و نمایش جدید از سوي مقامات 
رژیم غاصب اسرائیل است که اگرچه ارزش پرداختن 
ندارد، آن را شدیدا تکذیب و رد مي کنیم. سخنگوي 
وزارت خارجه افزود: تنها مرجع رسیدگي به مسائل 
هسته اي، آژانس بین المللي انرژي اتمي است که 
نظارت دائم و راستي آزمایي خود را دنبال مي کند و 
تاکنون با ۱۲ گزارش، تعهد ایران را به همه آنچه در 
برجام مسئولیت آن را پذیرفته بود، مورد تأیید قرار 
داده که مورد تأکید و تأیید جامعه جهاني و تمام 

مراجع ذي ربط و دیگر اعضاي برجام است.
واکنش رسانه هاي بین المللي و آمریکایي ها

بیشتر رسانه هاي خارجي ادعاهاي نتانیاهو را با 
تیتر ادعاهاي نتانیاهو درباره انبار اتمي سري ایران 
پوشش دادند. به گزارش «ایسنا» روزنامه گاردین با 
تیتر «نتانیاهو ادعا مي کند که انبار اتمي سرّي ایران 
را یافته است» و خبرگزاري رویترز با تیتر «نتانیاهو 
در سخنراني مجمع عمومي ادعا کرد که سایت 
هسته اي سرّي ایران را یافته است» به بازتاب 
سخنراني هاي نخست وزیر رژیم اسرائیل پرداختند. 
خبرگزاري رویترز هم از قول دو مقام آمریکایي دو 
واکنش متفاوت نسبت به این ادعاها را منتشر کرده 
است. رویترز از یک سو به نقل از یک مقام وزارت 
خارجه آمریکا گزارش داد که آمریکا از آژانس 
بین المللي انرژي اتمي مي خواهد ادعاهاي نتانیاهو 
را بررسي کند. از سوي دیگر این خبرگزاري به نقل از 
یک مقام امنیتي آمریکا ادعاهاي نتانیاهو را «قدري 

گمراه کننده» دانسته است.

رویداد خبر

سیاست شنبه   7 مهر 1397سال شانزدهم    شماره 3254

وزیر خارجه ایران با همتایانی
 از ۸ کشور دیدار و رایزنی کرد

روزهای شلوغ ظریف در نیویورک 
شرق: رئیس جمهوری چهارشنبه شب، بعد از  �

نشست خبری با خبرنگاران خارجی، نیویورک را 
ترک کرد اما رایزنی های وزیر خارجه همچنان در 
حاشیه نشست سالانه سازمان ملل ادامه پیدا کرد. 
محمدجواد ظریف با همتایانی از آلمان، کره جنوبی، 
نروژ، سوئد، پرتغال، پاراگوئه، ونزوئلا و اسلوونی دیدار 
کرده و در این دیدارها از مسائل دوجانبه و اقتصادی 
تا موضوعات امنیتی و منطقه ای رایزنی کرده است. 
وزیر خارجه ایران علاوه بر این دیدارها در نشست 
گروه بین المللی بحران حاضر شده و با رئیس کمیته 

بین المللی صلیب سرخ هم دیدار داشت. 
دیدار با وزیر خارجه  ۸ کشور در نیویورک

به گزارش «ایسنا»، ارزیابی روابط دوجانبه، ادامه 
همکاری های اقتصادی و بررسی روند صلح در 
شبه جزیره کره از محورهای اصلی دیدار و گفت وگوی 
وزیران امور خارجه ایران و کره جنوبی بود. وزیر امور 
خارجه کشورمان  با همتایان خود از کشورهای پرتغال 
و آلمان نیز با محوریت موضوع برجام، رایزنی و 
گفت وگو کرد. وزیران امور خارجه ایران و پرتغال در 
دیدار با یکدیگر در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک، درباره روابط دوجانبه، برجام و 
سایر مسائل مورد علاقه گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
براساس این گزارش، همچنین در جریان دیدار ظریف 
و همتای آلمانی او در نیویورک، آخرین تحولات 
روابط دوجانبه، مسائل منطقه ای، برجام و مسائل 
انسان دوستانه مورد بررسی و گفت وگوی طرفین قرار 
گرفت.  ظریف در ادامه دیدارهای خود با تعدادی از 
مقامات شرکت کننده در مجمع عمومی سازمان ملل 
با وزیران خارجه نروژ و ونزوئلا نیز به صورت جداگانه 
دیدار و رایزنی کرد. در دیدار وزیران امور خارجه 
ایران و نروژ، مسائل دوجانبه و منطقه ای و همچنین 
برجام مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت. راه های 
گسترش روابط دوجانبه و مهم ترین مسائل بین المللی 
و منطقه ای هم محور گفت وگوهای ظریف با همتای 
ونزوئلایی خود بود. وزیر خارجه ایران در دیدار با وزیر 
خارجه رومانی، راه های گسترش روابط دوجانبه و 
مهم ترین مسائل منطقه ای و بین المللی را مورد 
گفت وگو و تبادل نظر قرار داد.  در دیدار ظریف با وزیر 
خارجه پاراگوئه نیز طرفین ضمن تأکید بر اراده سیاسی 
دو کشور برای گسترش روابط دوجانبه، راه های توسعه 
و تعمیق این موضوع را  بررسی کردند. توسعه روابط 
دوجانبه به ویژه در حوزه اقتصادی هم در دیدار وزیران 
خارجه ایران و اسلوونی مورد تأکید قرار گرفت. ظریف 
همچنین با همتای سوئدی خود هم دیدار و درباره 

مسائل دوجانبه رایزنی کرد. 
رایزنی ظریف و رئیس بین المللی صلیب سرخ

به گزارش ایسنا، در دیدار وزیر امور خارجه ایران و 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ جهانی، طرفین 
درباره کمک های انسان دوستانه در منطقه به ویژه در 
سوریه، یمن و افغانستان رایزنی و تبادل نظر کردند. 
شرکت ظریف در نشست مجمع تمدن های کهن که 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد برگزار 
شده بود، از دیگر برنامه های او در نیویورک بود. وزیر 
امور خارجه در آخرین برنامه یک روز پرکار رایزنی های 
دیپلماتیک در نیویورک، شامگاه پنجشنبه در نشست 
مشترک قطر و گروه بحران با موضوع چالش های 
امنیتی خاورمیانه شرکت کرد. ظریف هنگام ورود، 
مورد استقبال رابرت مالی، رئیس گروه بین المللی 
بحران و محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، معاون 
نخست وزیر و وزیر خارجه و همچنین علیاء آل ثانی، 
نماینده قطر در سازمان ملل، قرار گرفت. وزیر خارجه 
ایران و همتایان او سپس به بحث و گفت وگو درباره 
برجام، سفر رئیس جمهوری به نیویورک و تحولات 
منطقه ای پرداختند. گروه بین المللی بحران یکی از 
معتبرترین اندیشکده های آمریکایی است که ریاست 
کنونی آن را رابرت مالی، مشاور سابق باراک اوباما، 

برعهده دارد.

هشدار بعیدی نژاد به سرویس های 
اطلاعاتی غرب

ایسنا: سفیر ایران در لندن به سرویس های  �
اطلاعاتی در غرب هشدار داد از تحت فشار قراردادن 
برخی اتباع دوتابعیتی برای انتقال اطلاعات از ایران 
دست بردارند. حمید بعیدی نژاد در صفحه توییتر 
خود نوشت: متأسفانه سرویس های اطلاعاتی 
در غرب به ویژه از طریق غیرمستقیم برخی اتباع 
دوتابعیتی ایران را برای انتقال داده و اطلاعات 
خاصی تحت فشار قرار می دهند. اتباع ایران به کشور 
خود عشق می ورزند؛ اما ممکن است برخی اوقات با 
تصور اینکه چنین داده هایی محرمانه نیستند، به این 
امر اقدام کنند. او ادامه داد: کشورهای غربی باید این 
فشارها علیه برخی اتباع ایران به ویژه سالمندان و 
زنان را متوقف کنند. ایران عمیقا معتقد است و تلاش 
می کند که اتباع ایران روابط عمیق با سرزمین مادری 
خود را حفظ کرده و به طور مستمر و بدون هیچ گونه 
نگرانی برای گردشگری، بازدید خانواده و تجارت به 
میهن خود سفر کنند. به تازگی انگلستان به شهروندان 
دوتابعیتی خود هشدار داده است که از سفر 
غیرضروری به ایران خودداری کنند. مقامات ایران 
بارها اطمینان داده اند که تابعیت مضاعف به خودی 
خود جرم یا نقض قانون محسوب نمی شود و کسی 
به این دلیل مورد پیگرد قرار نمی گیرد. هر روزه صدها 
ایرانی مقیم انگلیس شامل دارندگان تابعیت مضاعف 
در امنیت به ایران سفر می کنند و سیاسی کردن سفر 

ایرانیان به میهن خود محکوم به شکست است.

سیاست  در  � چالش 
خارجي: تأثیر تعامل سیاست 
خارجي بر عرصه هاي اقتصادي و اجتماعي ایران 
بسیار بیشتر از اکثر کشورهاي دنیا است. چراکه 
موقعیت جغرافیایي و ژئوپلیتیک کشورِ ما به 
گونه اي است که به طور خواسته و یا ناخواسته درگیر 
مسائل منطقه اي و جهاني شویم. موضوعي که 
امنیت ملي ما را از حساسیت ویژه اي برخوردار کرده 
است. اکنون شرایط منطقه اي و جهاني به گونه اي 
است که ما همواره، با تهدید زندگي مي کنیم. با 
توجه به آنچه ذکر شد، شرایط حساس کنوني ایجاب 
مي کند که در ما ایرانیان همه و همه مرزبندي هاي 
جناحي، سیاسي، قومي کنار گذاشته و با وحدت و 
انسجام حول منافع و مصالح و امنیت ملي، کشور 
را از خطرات پیش روي نجات بخشیم. پرسش این 
است؛ آن همبستگي ملي در حمایت از تیم فوتبال 
کشور (از مقامات ارشد تا تک تک مردم) که بر پایه 
متفاوت ها و متکثرها پي ریزي شده و موجب همدلي 
و نشاط ملي شد را چرا در حوزه ها و بحران هاي 

مهم تر دیگر نتوانیم شکل دهیم؟ 
چند ویژگي بنیادین در پي ریزي گفتمان اصلاحي و 

ملي
۱-اصلاح نظام حکمراني کشور: نظام حکمراني 
ایران باید به استقبال تحولي بزرگ برود. تحولي در 
بازآفریني و در پي ریزي ساختار و کارکردهاي نوین 
خود با قابلیت هایي در برخورد همه جانبه با مسائل 
و چالش ها به صورت کارآمد و اثربخش و معطوف 
به اهداف توسعه همه جانبه. در بازتعریف گفتمان 
جدید حکمراني و در مدیریت و راهبري هاي آن، براي 
مقابله با چالش ها، ضرورت برپایي سپهري هم گرا، 
منتظم و هدفمند، به دور از تداخل وظایف، توازن 
بین مسئولیت ها و اختیارها، به منظور دستیابي به 

اهداف توسعه همه جانبه، قطعي است. 
۲- برپایي مالیه عمومي جامع و فراگیر کشور: 
مالیه و شکل گیري آن در قالب بودجه عمومي کشور، 
بیان عقد قراردادي بین ملت و دولت است. قراردادي 
در به کارگیري ثروت عموم براي اهداف توسعه، 
مصالح و امنیت کشور. چرخه منابع-مصارف بودجه 
کل کشور الزاما و همیشه باید برخوردار از دو عنصر 
کارآمدي و اثربخشي و در جهت افزایش اشتغال، 
کاهش تورم، بهبود فضاي کسب وکار، توانمندسازي 
مردم و بخش خصوصي، بالندگي ظرفیت هاي تولید 
ثروت ملي، رفاه بیشتر و در یک کلام تحقق توسعه 
همه جانبه کشور باشد. زایش بسیاري از چالش هاي 
اقتصادي-اجتماعي و فراگیرشدن آنها، ضعف در 
بنیان هاي توان اقتصادي مردم و بازار، کوچک بودن 
کیک ثروت ملي ایرانیان بدون تردید نهفته در ساختار 
و کارکرد دولت رانتي-نفتي و کارکردهاي بودجه 
نفتي بوده است. از الزامات بنیادین براي اصلاح 
امور، پي ریزي ساختار و کارکرد نوین مالیه و بودجه 
عمومي کشور در چارچوب قانون اساسي و شرایط 
عصري است. در این پي ریزي، انجام وظایف دولت در 
تولید کالاي عمومي و ایجاد فضاي بهبود کسب وکار 
به صورت جامع، فراگیر و با کفایت و به دور از خطاي 
غفلت در انجام وظایف، باید مورد توجه همیشگي 
قرار گیرد. بسترسازي و صیانت از فضاي کسب وکار 
اقتصادي و اجتماعي مردم، بخش خصوصي و بازار 
به صورت پیش برنده و به دور از خطاي مداخله در 

امور آنها از الزاماتي است که باید مدنظر قرار گیرد.
پالایش همه جانبه ساختار و کارکرد بودجه کشور 
از فعالیت ها و دستگاه هاي غیرمرتبط آنها با وظایف 
اصلي دولت و حذف بودجه فعالت هاي غیرمرتبط 
و تخصیص کارآمد منابع به اهداف و فعالیت هاي 
بنیادین از الزامات است؛ چراکه باید امکانات عمومي 
کشور، منابع نفتي و انفال در تبدیل به ثروت هاي 

روي زمیني و دستاوردهاي کارآمد این سرمایه ها، 
به دور از تبعیض و به صورت عادلانه بین مناطق و 
کل جامعه بازنشري مؤثر و هدفمند داشته باشد. 
بدیهي است جهت برخورد با چالش هاي موجود و 
تبدیل تهدیدهاي جدي آنها به فرصت ها و ایجاد 
بستر مناسب براي تحقق توسعه همه جانبه، 
یکپارچگي کلیت چرخه منابع-مصارف (دولت، 
بنیادهاي عمومي و نهادها) به صورت یک سپهر 
واحد، کارآمد، هدفمند و معطوف به توسعه کشور 

از اوجب واجبات است.
۳- سیاست خارجي نقش آفرین: ایران عزیز 
به لحاظ مختصات تاریخي، تمدني، موقعیت 
جغرافیایي و ژئوپلیتیک سرشار از منابع مادي گسترده 
(انرژي و...)، توانمند در منابع و سرمایه انساني و 
همراه با فرصت هاي گسترده، امکانات و فرصت هاي 
بسیاري را براي بالندگي، توسعه همه جانبه کشور و 
ارتقای جایگاه و منزلت ایران در عرصه جهاني فراهم 
ساخته است. براي اینکه ایران بتواند الهام بخش 
فعال و مؤثر در منطقه، جهان اسلام و در سطح 
جهاني از جایگاهي مناسب و درخور شرایط زماني 
و مکاني خود باشد، در بهره گیري از این ظرفیت هاي 
با ارزش نظامي، سیاسي و اقتصادي کشور باید پي ریز 
گفتمان جدیدي در هدایت سیاست و روابط خارجي 
متکي بر اهداف توسعه کشور و ارتقای سطح منافع، 

مصالح و امنیت ملي کشور باشد. 
در این پي ریزي و عملیاتي شدن این گفتمان، باید 
موازیني همچون تعامل مؤثر و سازنده بر اساس 
عزت، حکمت و مصلحت مدنظر قرار گیرد. ثبات در 
سیاست خارجي، حساسیت و قاطعیت حل وفصل 
مسائل ایران با همسایگان، منطقه، اروپا و آمریکا 
با رویکردهایي همچون گسترش همکاري هاي 
دوجانبه و استفاده از ظرفیت هاي منطقه اي و 
بین المللي، بهره گیري همه جانبه از روابط بین الملل 
براي افزایش توان ملي و توسعه همه جانبه، باید 

بخش هایي بنیادین از این گفتمان جدید باشد.
۴-رعایت همه جانبه حقوق شهروندي: براي 
بازگشت به قانون اساسي و مضامین آن به ویژه 
عملیاتي کردن اصولي همچون  ۲۲-۲۳-۲۶ و ۲۷ 
پي ریزي گفتمان تفاهم و انسجام ملي با اقداماتي 
از قبیل رعایت حیثیت، جان، مال، شغلِ اشخاص، 
تشکیل احزاب، انجمن هاي سیاسي و صنفي، 
تشکیل اجتماعات و راهپیمایي ها براي بیان و کسب 
مطالبات حقوقي و قانوني خود، برخورداري از تأمین 
اجتماعي پایدار، نهادمندکردن آشتي ملي و عفو 
عمومي به منظور ارتقای آرامش، آسایش، ثبات، رشد 

و امنیت باید در سرلوحه کار این گفتمان قرار گیرد. 
۵- آزادي بیان و رسانه: گردش اطلاعات محدود 
و صداوسیماي مضبوط و گزینش نگر بیش از آنکه 
جریان آگاهي و اطلاعات از کارکردها را متکي به خود 
سازد، نیازهاي مردم در این باب را به طرف فضاي 
مجازي انباشته از واقعیت و تخریب و شبکه هاي 
خارج از کشور سوق داده و خواهد داد. پیامدي که 
بسیار به زیان کیان کشور و منافع و امنیت ملي 

ایرانیان است.
آزادي گردش اطلاعات، برپایي میدان ها براي 
رسانه ها، اصحاب مطبوعات و رسانه براي رساندن 
صدا و مطالبات مردم به صورت صریح، همه جانبه، 
شفاف و آزاد، یکي از نیازهاي اساسي است. این 
عرصه، نیازمند صدا و سیمایي در سطح ملي است 
که با موازیني همچون تعلق به نیازها و مطالبات 
مردم و به دور از جناح و گزینشگري، یکي از ضروریات 

اساسي این عصر است.
۶- توجه به سرمایه و فرصت هاي گران بها؛ 
ایرانیان خارج از کشور: باید سریع، صریح و 
همه جانبه از غفلتي که نسبت به سرمایه ایرانیان 

خارج از کشور داشته ایم، اشتباهات خود و غفلت در 
بهره گیري از ظرفیت هاي ارزشمند و همه جانبه آنان 
را پذیرا باشیم. ایرانیان خارج از کشور که همیشه 
بخش جدایي ناپذیري از ملت ایران بوده و هستند، 
سرمایه هاي انساني و تخصصي، مالي و فیزیکي 
گسترده اي را در آن سوي مرزها شکل داده اند. این 
سرمایه ها در یک تعامل مؤثر، نهادمند بین داخل 
و خارج و با برداشتن دیوارهاي مرئي و نامرئي در 
جدایي ها باید حق ورود-خروج آزادانه و بدون مسئله 
را جهت ارتقای کیان ملي داشته باشند. این باور، 
هم پیوندي بین ایرانیان در سرزمین اصلي و جهان 
را عمق خواهد بخشید. امروزه توجه به سرمایه هاي 
فکري، تخصصي، فناوري، مالي و فیزیکي ایرانیان، 
بي شک مي تواند یکي از پیشران هاي مهم در توسعه 
اقتصادي و اقتصاد دانش بنیان ایران باشد. همان گونه 
که کشورهایي همچون چین توانسته  اند با جذب 
توانایي هاي مالي و تکنولوژیکي چیني هاي خارج 
از کشور مراحل خیز و جهش بزرگ اقتصادي خود 
را داشته باشند، چرا ایران با وجود این سرمایه هاي 
مالي، تکنولوژیکي و ظرفیت هاي بیشتر از آنها، در 
فرایندهاي رشد و توسعه همه جانبه و در پي ریزي 
توان فکري و سیاسي در لابیگري اهداف و منافع و 
مصالح و امنیت ملي، از این فرصت هاي طلایي 
بي بهره مانده است؟ بازکردن میدان هاي اقتصادي و 
تکنولوژیکي کشور بر روي ایرانیان خارج، آثار بازنشري 
در درهم تنیدگي ورود تکنولوژي، سرمایه هاي خارجي 
در تسریع دستیابي به ارتقای توسعه کشور را در بر 

خواهد داشت.
۷- محیط زیست مطلوب: کارایي و بازدهي 
اقتصادي، وحدت و یکپارچگي سرزمیني، رعایت 
ملاحظات امنیتي و دفاعي، گسترش عدالت 
اجتماعي و تعادل هاي منطقه اي و... چگونگي 
سرنوشت همه آنها بستگي به کیفیت حفاظت 
محیط زیست و منابع طبیعي کشور دارد. همه 
اندیشمندان و متخصصین این حوزه بنیادین بر 
این باورند که شناخت، صیانت، بهره برداري کارآمد 
و پایداري این منابع زیستي براي تمام عصرها و 
نسل ها از جایگاه بسیار مهمي در نظام حکمراني و 
رفتار ملت برخوردار است. از این رو به لحاظ شرایط 
بحراني در حوزه هاي آب، هوا، ریزگردها، جنگل ها، 
تالاب ها، مراتع و... باید گفتمان نویني توأم با عزمي 
همه جانبه و پایدار براي محیط زیست مطلوب 
عملیاتي شود. در این گفتمان جدید لزوم توجه 
به موازیني همچون صیانت هوشمندانه از منابع 
طبیعي و اکولوژیکي، رعایت تعادل در منابع با 
میزان بهره برداري ها، پایداري در منابع زیستي براي 
همه نسل ها، رعایت موازینِ زیست محیطي در کلیه 
فعالیت هاي اقتصادي و اجتماعي، پي ریزي آمایش 
سرزمین کشور از الزامات بنیادین این رویکرد است. 
تجدید نظر اساسي در شیوه مدیریت این عرصه  ها، 
جهت تغییر تقابل منافع فردي با منافع ملي در 
عرصه محیط زیست و دستیابي در ایجاد هم گرایي 

بین این منافع بسیار ضروري است.
چند اقدام عاجل

 پیش نیاز گفتمان اصلاحي و ملي
بدیهي است پاگذاشتن در اصلاحات فوق، زمان بر 
و در گرو چگونگي درهم تنیدگي مشارکت همه جانبه 
حاکمیت-ملت در برخورد با حوادث است. دستیابي 
به اهداف این گفتمان اصلاحي و پیشنهادي سخت 
نیازمند عزم ملي، وفاي به عهد و پایبندي عملي 
بدان است. براي برخورد با فضاي حاکم بر کشور و 
سردادن نداي امید و حرکت و قراردادنِ دست ایرانیان 
در دست یکدیگر و حمایت آنها از حاکمیت، در 
جهت برداشتن گام هاي اصلاحي براي تحقق اهداف 
توسعه، امنیت و تأمین منافع ملي هم اکنون و به 

صورت عاجل و ضربتي، باید اقداماتي در دستور کار 
قرار گرفته و عملیاتي شود. مواردي همچون:

۱. پالایش بودجه سال ۱۳۹۷ از فعالیت هاي 
غیراصلي و غیرضرور (همچون دستگاه هاي متعدد 
و موازي فرهنگي و...) و تخصیص منابع این عرصه ها 
به وظایف اصلي دولت و تدوین لایحه بودجه ۹۸ 

کشور بر این اساس.
۲. مدیریت فعال وزارت امور خارجه در عرصه 
منطقه اي و جهاني در چارچوب اهداف توسعه 
و منافع ملي و پرهیز از موازي کاري و انجام 
فعالیت هاي قانوني و ضروري کلیه دستگاه ها توسط 

دیپلماسي رسمي کشور.
۳. برپایي نظام اجرائي و عملیاتي سالم، صریح، 
شفاف و قانونمند، توأم با عدالت و انصاف در برخورد 
همه جانبه با فرایندهاي فساد و جلوگیري از پیدایش 
آن و برگرداندن ثروت ها از غاصبان، باید گفتمان 

قانوني و عملیاتي خود را داشته باشد.
۴. برپایي فضا براي آزادي گردش اطلاعات، 
برپایي میدان ها براي رسانه ها و اصحاب مطبوعات 
براي انتقال صدا و مطالبات مردم به صورت صریح، 

همه جانبه، شفاف و آزاد. 
۵. ثبات در رویکردها و سیاست هاي اقتصادي 
جهت بهبود فضاي کسب وکار، اطمینان از فضاي 
اقتصاد و تولید مردم، بخش خصوصي و بازار و 
برخورد با رویکرهاي ناامني و بي ثباتي اقتصادي و 
اجتماعي (همچون بي ثباتي در بازار ارز، نظام بانکي، 
صندوق هاي بازنشستگي، ناامني محیط کسب وکار، 

معاش و...)،
۶. برنامه اقدام و عمل همه جانبه و همگاني براي 

معضل کم آبي و بي آبي، ریزگرد ها و آلودگي هوا.
و  مشکلات  حذف  و  عمومي  عفو   .۷

محدودیت هاي ورود آزادانه ایرانیان خارج از کشور،
روشن است که در شرایط عادي، عمل در چارچوب 
قوانین همراه با استفاده از ظرفیت هاي تخصصي 
و کارشناسي، موجب گردش کم  هزینه امور و 
جریان یافتن فرایند روزمره کار و فعالیت جامعه 
مي شود. اما در شرایط غیرعادي، نقش نخبگان، 
سیاست مداران نمادین و مقامات ارشد براي گذارِ 
کم هزینه جامعه از بحران ها، نقشي منحصربه فرد و 
غیرقابل مقایسه با ظرفیت هاي قانوني و کارشناسي 
است. در صورت ورود به این گفتمان هاي جدید است 
که باور ایرانیان به تغییرات پیش برنده، شکل مي گیرد 
و اقتصاد و جامعه ایران با افق ها و امید هاي تازه اي 
روبه رو مي شود. در این صورت است که مي توان انرژي 
و تحرکي تازه خلق کرد، تا آنکه ملت ققنوس وار، 
برخیزد و سرود تعالي و توسعه سر دهد. شک نداریم 
که اگر مردم نجیب ایران عزم به تحول را در مقامات 
کشور مشاهده کنند، آنان را باور مي کنند و مشکلات 
جاري را با بزرگواري تحمل مي کنند تا از این بزنگاه 
تاریخي به سلامت عبور کنیم. به امید برپایي این راه 
تعالي و پیشرفت، بدون شک در این عرصه مهم ما به 
عنوان بخش کوچکي از ملت و خادم آنها پاگذاشتن در 

این مسیر را بر خود فرض مي دانیم.
به گزارش «شرق»، در میان امضاکنندگان، نام هاي 
زیر به چشم مي خورد:  بهروز هادي زنوز، سیدمصطفی 
محمدجواد  علوي تبار،  علیرضا  محقق داماد، 
غلامرضاکاشي، محمد حسین شریف زادگان، نجفقلي 
حبیبي، الهه کولایي، غلامحسین حسنتاش، 
محمدتقی فاضل میبدي، سعید حجاریان، محمد 
ستاري فر، هادي خانیکي، محسن رناني، مسعود ادیب، 
علي صادقي تهراني، احمد عزیزي، میرطاهر موسوي، 
جواد اطاعت، غلامرضا ظریفیان، ناصر مهدوي، 
داوود سلیماني، کاظم آشفته یزدي، نصراالله عشقیار،
تاجرنیا، علي  آخوندي،  احمد  محمدصادق 

محسن امین زاده.
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